126  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.592 Terça-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público aber-
tura de Processo Licitatório do tipo menor preço por Item, na modalidade
Pregão Eletrônico SRP nº 039/2023, cujo objeto é o Registro de preços para
futura e eventual Contratação de serviço de locação de máquinas e veículos
pesados, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e
Fundos municipais de São Miguel do Guamá/PA. A abertura da sessão pú-
blica será em14/11/2023 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico
Portal de Compras do Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br,
UASG:.980551, Edital e anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços:
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal de Compras do Governo
Federal https://www.gov.br/compras/pt-br Portal TCM/PA, Email CPL: smg.
pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130,
centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

Josimeire Rodrigues da Silva
Pregoeira

Protocolo: 1003721

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
RETIFICAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023
Na publicação circulada na IOEPA, em: 05/10/2023, DIARIO OFICIAL Nº.
35.566, Página: 126.
Onde se lê: valor total do vencedor R$ 23.321,00 (vinte e três mil trezentos
e vinte e um reais).
Leia-se: valor total do vencedor R$ 24.605,00 (vinte e quatro mil seiscentos
e cinco reais).

RETIFICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023

Na publicação circulada na IOEPA, em: 16/10/2023, DIARIO OFICIAL Nº.
35.574, Página: 107.
Onde se lê:
- contrato nº 20230580
- valor R$ 3.644,00 (três mil, seiscentos e quarenta e quatro reais).
Leia-se:
- contrato nº 20230595
- valor R$ 4.286,00 (quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais).

Carlos Augusto de Lima Gouvêa
PREFEITO

Protocolo: 1003729

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Publica Pregão Eletrônico Nº 9.2023-00042 Processo Administrativo
Nº 20230042. OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais
vantajosa para futura e eventual aquisição de material de expediente, arma-
rinho e brinquedo para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais
da Prefeitura de Uruará conforme condições, quantidades e exigências esta-
belecidas neste Edital e seus anexos. Data da Abertura: 16/11/2023. Horário
09:00 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-
se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no
horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA

Protocolo: 1003732

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-006- SRP-PE-PMVN
O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Comissão Permanen-
te de Licitação - CPL, torna público a suspensão do Pregão Eletrônico Nº
9/2023-006-SRP-PE-PMVN, relativo à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE
INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA DE NAZARÉ E SECRETARIAS VINCULANTES, que aconteceu no
dia 29/08/2023, às 10h00, tendo em vista necessidade de alterações no
Termo de Referência. Informando que será republicado um novo aviso de
licitação, nos termos do §4º do art. 21 da Lei 8.666/93. Pregoeiro - Carlos
Vinicius Pereira Palheta.

Protocolo: 1003733

..

PARTICULARES
.

CLEMENTINA FRANCISCA DO ROSÁRIO
CPF 430.760.922-00

Torna público que recebeu da SEMMA-BRAGANÇA-PA a Declaração de Dispen-
sa de Licenciamento Ambiental -DLA Nº 026/2023, no uso de suas atribuições
que lhe confere a lei Municipal nº 4.035/2009.conforme os termos da resolu-
ção, COEMA Nº 162/2001,163/2021 e 165/2021 para escavação de viveiro e
criação de peixes nativos.

Protocolo: 1003739

FAZENDA HENRY ALBERT I, GERSON WERNER
CPF: 041.757.439-87

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas renovação da LAR sob n°
030/2019 para atividade de cultura de ciclo curto e criação de bovinos em
Paragominas/PA.

Protocolo: 1003744

SR. TEREZA STEFANELLO FACCO
FAZENDA RENASCER
CPF: 518.573.831-68

Vem tornar PÚBLICO o TERMO DE COMPROMISSO firmado junto a Secretaria
Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade/SEMAS-PA sob n° 031/2022,
datado de 19/10/2023 visando a recomposição de áreas de reserva legal e de
preservação permanente declaradas no Cadastro Ambiental Rural - CAR N˚
PA-1508126-E2FDC47BDD364378A2FB049AB709E52D do imóvel.

Protocolo: 1003741

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
HARAS MACUXI

Proprietário ERIVAN BRANDÃO GONÇALVES
CPF: 622.555.922-15

Torna-se público que recebeu a Licença de Atividade Rural - LAR nº 033/2023,
com vencimento em 24/10/2028, da Secretaria Municipal de Ciências, Tecno-
logia e Meio Ambiente - SECTMA - Tailândia-PA.

Protocolo: 1003750

O Sr. WILLIAM CESAR MARTINS SILVA
Portador do CPF nº 033.048.832-58

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade - SEMAS/PA, AUTEF Nº 274524/2023 com validade até
26/10/2025 e LAR Nº 14388/2023 com vencimento até 25/10/2028, para ati-
vidade de Manejo Florestal em Regime de Rendimento Sustentável, FAZENDA
DUARTE, no município de Porto de Moz/PA.

Protocolo: 1003753

FAZENDA PINGO DE OURO, GILBERTO MARASCHIN
CPF: 930.711.169-34

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas renovação da LAR sob n°
028/2019 para atividade de cultura de ciclo curto e criação de bovinos em
Paragominas/PA.

Protocolo: 1003746

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
FAZENDA VISÃO NORTE

Proprietário IDEGLAN DO NASCIMENTO PINHEIRO
CPF: 692.696.612-53.

Torna-se público que recebeu a Autorização de Supressão Vegetal - AVS de
nº 003/2023, com vencimento em 09/10/2024, e Licença de Atividade Rural
- LAR nº 028/2023, com vencimento em 09/10/2028, da Secretaria Municipal
de Ciências, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTMA - Tailândia-PA.

Protocolo: 1003749

ANTÔNIO PAULO BATISTA DO ROSÁRIO
Torna público que recebeu da SEMMA a Renovação da Licença de Atividade
Rural - LAR nº 0021/2023, para Pecuária: criação de bovinos, em uma área de
45,8120 ha, do imóvel denominado SITIO DOS SONHOS, mun.  São Francisco
do Pará/PA.

Protocolo: 1003736

EGILÁSIO ALVES FEITOSA
Torna público que recebeu da SEMMA a Renovação da Licença de Atividade
Rural - LAR nº 012/2023, para Pecuária: criação de bovinos, no imóvel deno-
minado FAZENDA SÃO VICENTE IV, mun. Santa Maria do Pará/PA.

Protocolo: 1003722

PUBLICA-SE O REQUERIMENTO DA LAR
(LICENÇA AMBIENTAL RURAL) N° 1555/2023 JUNTO A SEMMA/NP

(SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE NOVO PROGRESSO - PA)
do empreendimento FAZENDA NOSSSA SENHORA APARECIDA- ERONILDA
SOARES BARBOSA- CPF: 732.207.871-34- Localizado no ROD. TRANGA-
RIMPEIRA KM-60, MD, ADENTRANDO 35-KM NA VICINAL SÃO DOMINGOS
-  ITAITUBA/PA - CEP: 68.180-000.

Protocolo: 1003654

https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br/
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br
mailto:smg.pregao@gmail.com
mailto:smg.pregao@gmail.com